
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

COMUNE  DI  VALLEDORI A 
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A R E A  V I G I L A N Z A  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’UFF. POLIZIA MUNICIPALE 

 

N.  807  REG. GEN. 
DEL 22/12/2023  
 

N. 39 DEL 22/12/2023 
REG. AREA VIGILANZA 
 

OGGETTO: SERVIZI DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DEI PARCHEGGI A 
PAGAMENTO – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI 
ABACO SPA - CIG: ZE33DD4E56 

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 24 del 23 ottobre 2023, avente per oggetto il conferimento della titolarità di 
posizione organizzativa e incarico delle funzioni dirigenziali di cui agli articoli 107 e 109 del T.U. EE.LL. - 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. per l’area vigilanza;  
VISTI:  
 -lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 -il Regolamento comunale di contabilità ed il Regolamento comunale sui controlli interni; 
- il D. Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. n. 118/2011;  
RICHIAMATE:  

-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 06 Marzo 2023 di approvazione della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2023/2025 (articolo 170, comma 
1, D. Lgs. 267/2000);  

-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 06 Marzo 2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2023/2025 (articolo 151 D. Lgs. 267/2000 e articolo 10 D. Lgs. 118/2011);  

VISTA la determinazione di approvazione della trattativa diretta definita telematicamente sulla piattaforma 
del Mercato Elettronico Regionale SardegnaCat, di aggiudicazione mediante il sistema di affidamento diretto 
(art. 32 c. 2 e art. 36 c. 2 lett. a D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e art. 51 c. 1 sub 2.1 Legge 108 del 29.07.2021) 
del servizio di supporto alla gestione dei parcheggi a pagamento, con noleggio, installazione, 
programmazione parcometri e scassettamento e di impegno di spesa n. 490/37 del 24.05.2022 di Euro 
55.000,00 Iva inclusa, sul capitolo 1097/99 del Bilancio di Previsione 2022 e 2023 – (impegno 510) a favore 
di ABACO spa, iscritta al n. 56 dell’Albo c/o il Ministero delle Finanze (art. 53 D. Lgs. 446/97) con sede 
legale in 35129 Padova, via Fratelli Cervi 6 – C.F. / P.I. 02391510266; 

CONSIDERATO che nell’atto di cui sopra la spesa di Euro 55,000,00 comprensiva di Iva per due annualità 
risultava, fatto salvo ulteriore incremento di spesa nel periodo di riferimento, da determinare in ragione di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

eventuali maggiori entrate sulla base di cui assegnare il corrispettivo di spettanza all’operatore economico 
aggiudicatario; 

PRESO ATTO delle rendicontazioni pervenute nell’anno in corso, della verifica degli incassi, della 
comunicazione allegata di Abaco spa, si rende necessario procedere all’integrazione dell’impegno di spesa 
per Euro 11.378,10 Iva inclusa; 

VISTA la regolarità del DURC allegato;  

 
D E T E R M I N A 

 
CHE la premessa costituisce parte integrante del presente atto; 
 
DI INTEGRARE l’impegno di spesa n. 510/2023, assunto con determinazione n 490/37 del 24.05.2022, 
impegnando ulteriori Euro 11.378,10 Iva compresa, a favore della ditta ABACO spa, con sede legale in 
35129 Padova, via Fratelli Cervi 6 – C.F. / P.I. 02391510266; 

 
DI IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 
4/2 al D. Lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alla premessa, la seguente somma 
corrispondente a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui la stessa è 
esigibile, a favore del creditore come sopra indicato:  
 
Eserc. Finanz. 2023 Cap./Art. 1097/99 Miss./Progr. 10.05.1 

PdC finanz  Descrizione SERVIZIO DI ASSISTENZA PARCOMETRI E 
SCASSETTAMENTO 

CIG ZE33DD4E56 
Creditore ABACO spa 35129 Padova, via Fratelli Cervi 6 – C.F. / P.I. 02391510266 

Causale servizio di supporto alla gestione dei parcheggi a pagamento, con noleggio, installazione, 
programmazione parcometri e scassettamento – 

 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
Modalità 

finan. 
Bilancio 

Importo € 9.326,31 
  
 
Eserc. Finanz. 2023 Cap./Art. 1097/99 Miss./Progr. 10.05.1 

PdC finanz  Descrizione SERVIZIO DI ASSISTENZA PARCOMETRI E 
SCASSETTAMENTO 

CIG ZE33DD4E56 
Creditore ERARIO DELLO STATO 

Causale Versamento Iva 
Modalità 

finan. 
Bilancio 

Importo € 2.051,79  
 
DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del D.L. 78/2009 (convertito in Legge  
102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=84792&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=85141&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=85141&stato=lext


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

DI PROCEDERE alla successiva liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e 
accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato, come 
comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
  
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la sottoscritta 
Responsabile/Comandante Mellino Valentina ha accertato preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa che si assume con il presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio come, 
peraltro, accertato con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile dell’area contabile, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 e dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;  
 
DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. che il responsabile del 
procedimento è il Responsabile dell’Area VIGILANZA;  

 
DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile ex art. 147 bis D. 
Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;  
DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii., come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6 
novembre 2012, n. 190 e ss.mm.ii.;  

 
DI DARE ATTO altresì che:  
-la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui all’art. 183 del D. 
Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 
copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;   
-ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 
190/2012 e ss.mm.ii. della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;   
-successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale, saranno assolti gli 
eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii..  

 

                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                 Dott.ssa Valentina MELLINO 
   

    

 
** 
 

 

 

 

 

 

lì, _________________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=91328&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=91328&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=92095&stato=lext

